

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



REQUERIMENTO

AO PREFEITO MUNICIPAL - Solicita ao Executivo, informações sobre quais as medidas foram ou serão tomadas para retirada de colmeia de abelhas na Rua Cruzeiro — Parque Nossa Senhora da Glória, próximo ao portão dos fundos da Creche Eliza Rossi Lima, na forma que especifica.

SENHORES VEREADORES,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja enviado ofício ao Senhor CLEMENTE ANTÔNIO DE LIMA NETO, digno Chefe do Executivo local, para que preste informações sobre quais as medidas foram tomadas para a para retirada de colmeia de abelhas na Rua Cruzeiro — Parque Nossa Senhora da Glória, próximo ao portão dos fundos da Creche Eliza Rossi Lima, na forma que especifica.

CONSIDERANDO que, aos 10 de abril de 2024 fora encaminhado o ofício 118/2024 – em caráter de urgente;

CONSIDERANDO que, naquele ofício foi informado que existe uma colmeia de abelhas em uma árvore sito a Rua Cruzeiro — Parque Nossa Senhora da Glória, próximo ao portão dos fundos da Creche Eliza Rossi Lima;

CONSIDERANDO que, o local em epígrafe é frequentado por um número significativo de pessoas diariamente e que, estão há cerca de 2 meses correndo risco de sofrerem danos graves à saúde;

Nesse sentido, questionamos:

1. A Administração Municipal tomou conhecimento da existência de uma colmeia de abelhas na Rua Cruzeiro – Parque Nossa Senhora da Glória, próximo ao portão dos fundos da Creche Eliza Rossi Lima? Em que data?





CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



2. Quais as medidas foram ou serão tomadas para a retirada de colmeia de abelhas na Rua Cruzeiro – Parque Nossa Senhora da Glória, próximo ao portão dos fundos da Creche Eliza Rossi Lima?

> Anderson Godoi Vereador(a) Gabinete do Vereador Anderson Aparecido de Godoi

